S3? offe

r

r?
r
humilis ac per omnia devotissimus, H., prior R. ecclesie,

of service,
gioriam in excelsis et in terra pacem cum omnimoda reveren-

cia et subjeccione tanto patri et domino debita et devota.

Spirituali jocunditate letetur populus Anglicanus et sponsa
celestis exultet, et possumus inter ceteros non mediocriter

nee immerito gloriari de tanto patre ac domino, quern
misericorditer habere jam meruit Eboracensis ecclesia,

ifilaye on the Gironde, near diocese of Vienne. Archbishop
Bordeaux. Romanus's Register, fo. 6d.)

2Ayenderby on the margin of 5The entries on folios 71 and 72

both folios. Eyenderby in the text (Nos. 714718) are badly written

on lo. 195d. and in a different hand from that in
sMorinensi. Correct on fo. 195d. the rest of the volume. Nos. 714
4At the bottom of fo. 195. The 717 relate to the enthronization

Hospital of St. Anthony was in the of arch. John Romanus, which took

place in 1286.
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altitudine superni consilii dispensante, ut ecclesie sancte

preesset et prodesset fidelibus -ad salutem
;
cui nos et nostra

reverenter subicimus et humiliter, sicut valemus. Cum tola

devocione ad quelibet obsequia gratulanter offerimus,
serenissime pater ac domine, super eo quod tali exili et

sensorisum1 clemencie vestre quamquam immerito tam
familiariter aperire dignati estis, sicuti ex ore prudentis viri

J. de Lythegreynes, senescalli vestri, nobis ex parte vestra

animi vestri beneplacita nuper referentis et litteras vestras

deferentis, dilucide accepimus, magnificencie vestre domina-

cionis, quas nostre parvitatis obtinet possibilitas grates, et

graciarum acciones flexis genibus referimus devotissimas ;

mandato vestro, immo omnibus preceptis vestris, nulla etate

senili seu corporis imbecillitate nos excusante, pro posse

parati semper parere cum promptitudinis officiose perpeti
famulatu. Conservet Altissimus preoptabilem beatutidinis

vestre sospitatem ecclesie sue temporibus diuturne duracionis

in Christo Jesu.

715. Venerabili in Christo patri, etc., salutem et sincere Letterof

caritatis in Domino continuum incrementum. Quod ecclesie
JJJ'g^

sue Eboracensi Deus, ex alto prospiciens, de persona vestra
awejio

be
^

dignatus est salubriter providere, leti efncimur in Domino et feast.

gaudentes, vobisque ex speciali invitacione ad tante festivi-

tatis solempnia ad graciarum assurgimus acciones. Verum,

quia pro magnis et arduis ecclesie nostre negociis coram

Justiciariis, etc.,et sic variis impediti negociis, tante festivitati

ad presens tune esse non possumus, quod dolemus, vestram

paternitatem affectuose requirimus et ex corde rogamus
quatinus nostram in hac parte absenciam, non voluntate set

necessitate impeditam, ad presens habere dignemini excusa-

tam, etc.

716. Venerabili in Christo patri, etc., O.,
2

etc., salutem FO. ?id.

quam filii cum prompta semper ad beneplacita voluntate.

Licet ex causis variis gravissimum nobis existat pro vestra

intronizacione ad partes iter ad presens arripere tam remotas,
non tamen sustinet affeccio quam ad vos gerimus quin able to

.
n

, ,
o

. T. attend an
vestrum conemur congruum in hac parte desidenum adim- enthr

plere, si quomodo id sine gravamine nobis intollerabili facere

valemus, si contra excusacionem nos habere contigerit

legitimam quam simulare non proponimus, teste Deo ;

paternitatem vestram affectuose rogamus quatinus absen-

1Apparently sensorisum', but the 2
Probably Oliver Sutton, bishop of

word is very much rubbed. Lincoln, 1280 1299.

286 THE REGISTER OF ARCHBISHOP WILLIAM WICKWANE.

Another
letter on the
same sub-

ject.

Fo. 72.

The dean
and chapter
of York to

Bogo de
Clare
remonstra-

ting with
him for

neglect of

duty.

Vestments,
etc.,

unrepaired.

clam nostram habere velitis favorabiliter excusatam, ipsam
impotencie non voluntatis defectui ascribentes. Valeat

semper dilecta vestra paternitas in Domino Jesu Christo, etc.

717. Sancto patri in Christo, etc. Novis gaudiis excitan-

tur spiritus cordis mei ad referendas humiles Deo laudes, qui
ecclesiam Beati Petri Eboracensem proprio sanguine stabili-

vit, fundamenta ejus in montibus sanctis constituens,

vosque per eleccionem divine inspiracionis, ut a plerisque

creditur, sua id agente dementia, ad apicem tante dignitatis

assumpsit. Speratur, tamen, prout fama refert, quod ad
hebetandum ingentes aculeos qui hiis diebus contra navicu-

lam Beati Petri insurgunt eritis proni, et quod jura, nedum
vestre Eboracensis ecclesie, set et tocius ecclesie Anglicane,

per vos confovebuntur consiliis oportunis et auxiliis solidis

fulcientur. Unde vestre intronizacioni sancte, negocio
domini Karliolensis commisso impediente, interesse non

valeo, cognicioni cujus, etc.

718. Venerabili viro confratrique karissimo, domino B.

de Clara, H.,
1 decanus et capitulum Eboracense, salutem

et fraterne dileccionis augmentum.
2

Urget fraterna caritas

quam erga vos gerimus, evidens exposcit utilitas, extrema

necessitasque compellit, ut ministrorum vestrorum, thesauri

nostri positorum custodie, ne vestros dicamus deffectus,

quos intollerabiliter [ob vestri reverenciam]
3 toleravimus

hactenus, ante vestros oculos notabiliter reducamus. Hec

quidem Apostolorum principis basilica, que inter sancte

Romane ecclesie filias quasi nobilissima reputatur jam una
de ca(nonicis) precipuis, que vestris injicitur humeris, [solito]

fulcimento frustrata, sub tali in ... ulro ruina respicit,

decorem abicit, [absque verecundia tanti collegiij. . .a

Christicolis anxie eversus plangitur vultus ejus. Nee mirum

quippe si ovis negglecta pereat, a qua dumtaxat requiritur
lac et lana juxta illud canonicum, dum que nostra sunt

querimus, videmur negligere que sunt Christi. Hec, tamen,
sub silencio pertransimus pro eo quod vestris ministris

forsitan tam commissa quam omissa ascribi poterunt

judicio aliquorum quibus id jure [profecte] obviat quo
cavetur quod culpa non ca. . . . qui opera utitur perversorum,
set ut compendiosius

4 realitas se ostendat pro speculo
subicimus infrascripta. Vestimenta siquidem [ecclesie] cum

1Henry of Newark, dean of York, 2The exordium is written [at the

12901296, and archbishop, 1298 end of the document.
1299. 3The words in brackets interlined.

4Altered from " verbis cesantibus."
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capis sericis et aliis, nee fracta turribula, prout convenit,

reparantur. Incensum, cera, et cerei deficiunt temporibus
oportunis. Campane, in campanili minus legitime

1
locate, Beiis and

cardas non habent, nee est orologium ecclesie sub debito

regimine custoditum. [Fenum et juncci et herba more Hay and

solito non prestantur.] Illi eciam qui subthesauriam nunc grass -

gerit suisque ministris consueta stipendia subtrahuntur. [ ŝ

e

y
Libri ecclesie, custodia carentes debita, quatenus indigent,
minime reparantur. Item, palle et ornamenta ecclesie, que
certis anni temporibus appendentur parietibus ad honorem,

Palls> etc '

custodiuntur pessime adeo quod culcitris de serico, que ad
ornamentum similiter deputantur, custos vester in lecto suo
et hospicio, tarn Eboraci quam in remotis alibi, quod detesta-

bile cernitur, est abusus. Item, ejusdem vestri custodis

ministri ornamenta ecclesie et alia que ad cultum ecclesie ornament

deputantur mulieribus, in puerperio decubantibus, illisque wom
n
en

nubentibus, ad suos ornandos thalamos, satis lascivo libito2

tradiderunt. Item, iidem nocturno tempore exierunt eccle- Goings out

siam contra sacramentum prestitum, clavibus ecclesie sine
at mght*

custodia derelictis. Item, inter se pacem vestri non habent QUarreis

ministri, quinimmo ita conflixerunt adinvicem in domo ^JJJtet

thesaurarie [hoc] Sabbato Sancto Pasces, quod [in ipsis]

maximum scandalum patiebatur ecclesia, et extitit civitas

tota mota, quod est [proculdubio] nimis notum. Nee est church

silendum quod ob ipsorum ministrorum defectum, ut de t>y

b
their

protervia taceamus [ex cogitato], predonum incursu debuit fault -

aliquando ecclesia spoliari. Et, ut in summa brevibus

concludamus, omnia onera consueta et debita, ad thesaur-

ariam pertinencia, penitus contempnuntur. An in eterne

salutis dispendium discutiat intelligens et attendat. Pre-

terea prefati ministri in contribucionibus ordinariis et toc^ntdbSte

extraordinariis quibuscumque ecclesie onera non agnoscunt ; Dur
C

dens
Ch

et si fructus thesaurarie propter hoc per capitulum seques-

trentur, sequestra hujusmodi effrenter violant contempnendo.
Poscimus itaque quatinus, premissa mente pensantes sollicita, B0go is

r . . . ,? . *. . ., f -, requested to

ea faciatis, [vane prormssioms morositate suspensa], cum make aii

sceleritate congrua efficaciter emendari ; alioquin dissimulare nght*

nolumus, sicut nee possumus, quin in proximo domini
nostri regis adventu, cujus interest quod sui patronatus
ecclesia statutis non fraudetur obsequiis, ei prescripta

singula et alia revelacione veridica revelemus. In prosperis

jugiter valeatis.

iWritten I'm. 'Altered from "pro suo libito."
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FO. 78. 7I9-
1 Confirmation by the king, dated at Acton Burnell,

Oct. 6, ii Edw. (1283), of the ordination made by archbishop
Wickwane, dated at Newstead in Sherwood, on 9 kal. Oct.,

5th year (Sept. 23, 1283), as to the stock, etc., to be kept on
the lands of the see. (Printed in Historians of the Church

of York (Rolls Series), in., 205. )

2

FO. 78d. 720. 8 kal. Marcii (Feb. 22), 1283-4, anno 5. Wiltone.
Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quorum noticiam

SSfSf?*" pervenerit hec scriptura, Willelmus, permissione divina, etc.,

S^Surch salutem in sinceris affectibus Salvatoris. Assumpti ofncii

i

?
ngham

k
to vigilans solicitude nos caritativis indiciis exortatur ut, de

worksop personis religiosis que divine cultui vacant jugiter precipue
meditantes, eas speciali favore et gracia prosequamur.
Intuentes, itaque, regularis observancie honestatem in qua
dilecti in Christo filii, prior et conventus de Wyrkesoppe,
nostre dyocesis, Deo commendabiliter famulantur ; adver-

tentes, eciam, quod iidem religiosi hospitibus liberales se

exhibent, ac pauperibus pro suo modulo gratanter subveniunt
et egenis, propterque eciam alias necessitates multiplies

FO. 79. multa eis subire oportet nonnunquam onera expensarum,
religiosis ipsis paternis vi[s]ceribus in hac parte providere
censuimus, ut hujusmodi onera in futurum valeant com-
modius supportare. Super medietate, igitur, ecclesie de

Wa[l]keringham, nostre dyocesis, ad supradictorum prioris et

conventus patronatus spectante, quam medietatem Willel-

mus de Hameltone cum toto alteragio tocius parochie de

Walkringham possedit ultimo tanquam rector, quo ad piam
et meritoriam appropriacionem ipsius, necnon quo ad
constitucionem competentis vicarie in eadem ecclesia totali,

postquam rem et ecclesiam ipsam oculorum visui subici

fecimus, sic zelo caritatis intime demum duximus ordinan-
dum : In Dei nomine Amen. Ad curam et spontaneam
submissionem antedictorum prioris et conventus de Wyrke-
sop, qui prefatam medietatem cum suis pertinenciis, et unam
bovatam terre de dominico suo, que continet xxvij acras,

que jacent in campis ville de Walkringham, ut inferius

subicitur, nostre ordinacioni simpliciter submiserunt, eisdem

priori et conventui, et successoribus suis, predictam medie-
tatem ecclesie de Walkringham appropriamus et in proprios
et perpetuos eorundem usus, auctoritate ordinaria, per

iFolios 7377 are blank. 210, 1. 19, for Eustachio de Kail
2From the Registrum Magnum read Eustachio de Hacche.

Album III, 88 89; iv. 3. On p.
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decretum canonicum, assignamus ; [salva] perpetuis vicariis,

successive per nos et successores nostros ad presentacionem
eorundem prioris et conventus inibi instituendis, de bonis

ecclesie ejusdem et aliis que in nostram ordinacionem
veniunt congrua porcione. Ut autem inter eosdem religiosos
et vicarios successive instituendos discencionis et scandali

materiam perpetuis temporibus penitus amputemus, ponder-
atis circumspeccius facultatibus et proventibus ipsius
medietatis quam prefatus Willelmus de Hameltone cum toto

alteragio tocius parochie de Walkringham possedit, ut

premisimus, de fidedignorum nobis assistencium consilio,

ordinamus et disponimus in hunc modum
; videlicet, quod

prefati prior et canonici de Wyrkesop, nostre dyocesis, *j

nomine appropriacionis et personatus, habeant et recipiant with certainrr r-
i -, , , exceptions.

omnes decimas garbarum, ad medietatem ipsam pertmentes,

excepta decima viginti trium acrarum terre arabilis que
sunt de dote medietatis ejusdem, et excepta decima unius

bovate terre que continet viginti et septem acras, que
porcioni vicariorum, per nos et successores nostros ad

presentacionem predictorum prioris et conventus ibi insti-

tuendorum, inferius assignantur ; qua porcione religiosos
nomine appropriacionis hujusmodi volumus esse contentos.

Perpetui vero vicarii in totali ecclesia ipsa de Walkringham,
per nos et successores nostros ad presentacionem predictorum JJve

V
the

r to

religiosorum successive instituendi, habeant totum mansum manse and
23 acres of

integrum quod rectores ilhus medietatis hactenus habere land,

consueverant, cum viginti tribus acris terre arabilis et

quinque rodis prati, que sunt de dote medietatis ejusdem.
Habeant, eciam, vicarii ipsi unam bovatam terre arabilis de ^at

a
e of

dominico predictorum religiosorum cum suis pertinenciis,

que continet viginti septem acras terre, que situatur in campis
ville de Walkringham, ut distinguntur inferius. Ecce,

statim, de illis, scilicet, viginti et septem acris, et cetera.

Quod, quidem, mansum cum predictis viginti tribus acris

terre arabilis et quinque rodis de dote, et una bovata predicta

que continet viginti septem acras, ut premittitur, habeant

vicarii ipsi cum suis pertinenciis universis, scilicet, cum
edificiis, annuis redditibus, tenentibus, pratis, pascuis, et

pasturis, et aliis pertinenciis quibuscumque, de quibus

predictis quinquaginta acris priori et conventui decimam
non prestabunt. Habeant, eciam, iidem vicarii totam Also tithe

decimam feni predicte medietatis et totum alteragium tocius^^ and

parochie de Walkringtone (sic) absque diminucione qualibet,
smaii tithes.

S
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et omnes minutas decimas parochie ejusdem, quocumque
nomine censeantur, exceptis decimis de nutrimentis pro-

priorum animalium et ortorum predictorum prioris et

TO end conventus in manerio suo ibidem. Si idem, vero, vicarius

Eghts

S

.

an<

predicte ecclesie per se et alios ministros sufficientes in

debito et consueto numero idonee deserviat et honeste, in

libris eciam et ornamentis competentibus ecclesie, quociens

opus fuerit, provideant. Inveniant in eadem luminaria

consueta. Archidiaconi loci de procuracionibus respondeant
et alia onera ordinaria sustineant universa. Onus autem
cancelle construende, erigende, seu reficiende, ad priorem
et conventum pro tribus partibus, et vicarium pro quarta
parte subeant, quociens emerserint, et subportent. In

Fo.?9d. premissorum vero testimonium hoc instrumentum biparti-

tum, cujus una pars penes predictos priorem et conventum,
et altera pars penes vicarium residet, sigilli nostri munimine
fecimus roborari.

impropria- 721. S kal. Feb. (Jan. 25), 1283-4, anno 5. Wiltone.

chapei Jf

e
Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes

Moxby
yt

littere pervenerint, Willelmus, permissione divina, etc.,
Nunnery. salutem in sanctis amplexibus Salvatoris. Assidue devo-

cionis integritas qua religioni et Deo dedicate filie, priorissa
et moniales de Molseby, nostre dyocesis, divinis obsequiis
honeste conversando, vigilanter intendunt, et necessariorum

pro victu extrema qua eas premi cernimus inopia, nos
alliciunt in caritatis visceribus et inducunt, ut earum egestati
sic studeamus prospicere quod erga divinum clericum

ipsarum devocio fervencius augeatur, cui deinceps tarn

religiosius quam quiecius famulentur. Cum, igitur, eedem

priorissa et moniales capellam de Queneby, nostre dyocesis,
sui patronatus, vacantem, cum suis juribus et pertinenciis
nostre ordinacioni pure et absolute submiserint, prout
patentes littere predictarum priorisse et monialium, super
hoc confecte, evidencius manifestant, nos illarum profectibus

pio demum intuitu providere curantes, re ipsa primitus

subjecta oculis, de prefata capella sic duximus ordinandum.
In Dei nomine Amen. Ad submissionem predictarum

a priorisse et monialium capellam ipsam de Queneby eis et

monasterio suo appropriamus, et in proprios usus, auctori-

tate ordinaria, per decretum canonicum, assignamus ;

reservata nobis potestate ordinandi et constituendi compe-
tentem vicariam et perpetuam in eadem. Ut autem inter

predictas priorissam et moniales et vicarium per nos ordin-
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andum et inibi instituendum, ac successores suos, dissen-

sionis et scandali materiam perpetuis temporibus penitus
amputemus, facultatibus et proventibus ipsius capelle de

Queneby consulcius ponderatis, ordinamus et solicite revol-

ventes, disponimus in hunc modum
; videlicet, quod prefate

priorisse et moniales de Molseby, nomine appropriacionis JJve
n
tithes

to

nostre predicte et personatus, habeant omnes decimas
nd

h
a
e

bov
S

ate

garbarum, ad dictam capellam de Queneby pertinentes, de *^ with

terris nunc in culturam redactis et in posterum redigendis,
*

et unam bovatam terre de tribus bovatis que sunt de dote

capelle ejusdem, cum feno ad dictam bovatam totaliter

pertinente ; quibus nomine personatus et appropriacionis
nostre eas volumus perpetuo fore contentas. Vicarii, vero,

.

' The vicars,
in capella ipsa per nos et successores nostros instituendi, when msti-
, , , . . . .

'

tuted, to

habeant ex hac nostra ordmacione integrum mansum have the

rectorie cum duabus bovatis terre residuis, et feno ad easdem SrobwSS
eciam pertinente ;

ita quod de duabus bovatis terre cum and the hay

feno, ad vicariam pertinentibus, nulla per priorissam et

moniales a vicariis, nee per vicarios a priorissa et monialibus
de bovata terre cum feno eis appropriata, seu de nutrimentis

propriorum animalium ipsarum priorisse et monialium
ibidem decima exigatur ; quinimmo porcio priorisse et

monialium eis sit libera, et porcio vicarii libera sibi sit a

prestacione decime hinc et inde. Habebunt eciam vicarii and tithe of

decimam feni, lane, et agnorum, vitulorum, porcellorum, and
et ''

columbarum,aucarum, gallinarum, pullorum, apum,ortorum,
mortuaries -

molendinorum, albi lini, et canabi, et omnes oblaciones

majores et minores, et mortuaria cum denariis carucarum
et ciragiorum, et omnes proventus alios quoscumque ;

exceptis distinctis porcionibus priorisse et monialium superius

assignatis. Priorissa quidem et moniales predicte singulis pay X
*

vicariis, qui pro tempore ibidem fuerint, quatuor marcas

sterlingorum in festis Sancti Martini in yeme et Pentecostes

per equales porciones persolvent nichilominus nomine
annue et perpetue pensionis. Et predicti vicarii omnia onera

ordinaria perpetuo subportabunt, libros et ornamenta
ecclesie sustentabunt et reparabunt, et onus cancelli constru-

endi seu reparandi, quociens opus fuerit, sustinebunt.

Predicte autem priorissa et moniales, ac predicti vicarii

instituendi, de oneribus extraordinariis pro rata porcionum
suarum, videlicet, priorissa et moniales pro duabus partibus,
et vicarii pro tercia, juxta taxacionem Norvicensem, per-

petuis temporibus respondebunt. Cujus vicarie collacio
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n bis e* successoribus nostris, Eboracensibus archiepiscopis,

t5?a
V
rchb

to reservamus >
e^ pertinendam seu spectandam ad provisionem

nostram et successorum nostrorum in perpetuum tenore

presencium ordinamus. Predictam, vero, ordinacionem nos-

tram ratam perpetuo et nrmam esse volumus
; salva nostra

et ecclesie nostre Eboracensis semper in omnibus dignitate.
In quorum fidem et testimonium sigillum nostrum presenti-
bus est appensum.

impropm- 722.
* Kalendis Aprilis (April i), 1284, anno 5. Torp.

Universis sancte matris ecclesie filiis, hoc presens scriptum
visuris vel audituris, Willelmus, permissione divina, etc.,